
PR El' I-: FLU RA MUNICIPAL DE 

JAGUARIR 
DIÁRIO OFICIAL 00 WM/  IC  P TO 

XECDTIVO AIUNECIPAL 
MARIA ,783CI10A 13.3.11130S8, FERREIRA 

Jaguaribe, 03 de setembro de 202 Edição  Ng: 3579 
o 

CPal  
0 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUAJRIBEACE - AVIS 88,,0 	C-BANAB 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N° 29.08.01/2021. 35i, 	DE 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de JAnaribe.Localizada na r  of,  lerli 
Av. Maria Nizinha Carnpelo, 341, Aldeota, torna publico que se encontra à disprAcito 
dos interessados o edital de Pregão Eletninico 29.08.01/2021 cujo objeto versa sobre a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EI3TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANEN  ph  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE IAGUARIBECE Inicio do 
recebimento das propostas e habilitanase As 1711 do dia 03 de setembro de 20211 im 
do recebimento das propostas e habilitaçao; às 08h do dia 20 de setembro de 2021. 
Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 0SW/1min as 
08h59min do dia 20 de setembro de 202]. Inicio da sessão de disputa de  preens: its  0% 
do dia 20 de setembro de 2021 Referência de tempo: Horirio de  Brasilia  DF. Local, 
Portal: Bolsa de LicitaçOes do Brasil-BLL sso. . bll  cio br. Referido edital estara 
disponibilizado no endereço acima, no  site  da Prefeilura Municipal de laguanbc 
	 „Ar. 	;83-). e no portal de licitação do TCE-CE 

OmpAinunicipios.teene.gov  brilieilaconsA. laformAdes no tel (88) 3522-1092 e no  
mail; 	i L2JC:11) o  say Dan  	.br. Ague/A.8'CE. 02 de setembro de 2021 Ma'  am 
Shelly  Nogueira de Freitas Pregoeira Oficial do Município de JagtimibetE. 

: 4. MJOSENEIDE LIMA MELO EIRELI, 5. KLEBIO LANDIM 
IRELL 6. AMBIENTAL SOLUCOES E SERVICOS EIRELI.  FA.  

ata esta publicação, aborto o prazo recursal nos Amos do  art  109, inciso  
ea  -a da Lei de Licit:10es. Maiores infortitaçOes poderão ser adquiridas na Sala da 

Comissão de Licitaçdes, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo  e-mail:  
licilavio@jagumibe.ce,gov  hr.  la8uaribe CE, 02 de setembro. de 2021.  Michelle  Maria 
Martins de Banos Presidente da -CPL.  

PORTARIA 13' 529 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021. O PREFEITO MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE, Alexandre Gomes Diogenes, no uso de suas atribuiçaes 
RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal  &Liken  Feitosa de  Linn,  ocupando a 
função de GA, Matricula 	010070-6 na forma do Processo ri' 003/2021, lotado na 
Secretaria da Infraestrutura. Transporte e Urbanismo, com fundamento no  Art  N' 90, 
Inciso VI da Lei Orglinica do Municipio de lagnaribc Ceard.  Art, If  99 da Lei n°543 
de 27  dc  novembro de 1993, coni ohservfincia do  Art.  N° 102 da inesma Lei, Licença 
Especial de 07(sete) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE, CUMPRA-SE PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, cm 
03 de setembro de 2021 Alexandre Gomes Oiègenes Pi-efeito Municipal 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE 
ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DA LICITAÇA0 - PREGÃO 
PRESENCLAL N° 20.08.0112021. A Comissão Pconanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal  dc  Aguaribe, Localizada  rut  Av. Maria Nizinha Catupelo, 341, Aldeola, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados o edital de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MEDICO-HOSPFLALAR, NIEDICAMENTaS E RAÇÃO PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO  CAM'.  MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. A Prefeitura 
Municipal de laguaribe -  CH,  mediante sua Pregoeira e equipe de apoio, designada pela 
Portaria n" 374/2021. de 03 de maio  dc  202L toma páblico, pare conhecimento e 
esclanAmento dos interessados, que houve um Adendo ao Edital,  on  soja: 1. DAS 
ALTERAÇÕES DO EDITAL NO TERMO DE REFERÊNCIA, LOTE Ill - 
RAÇÃO Onde 	ITEM 01 - Ração Moe016, Saco  eons  20 kg./ ITEM 02 - Ração 
DAChow, Saco  cool  20 kg. Leia-se: ITEM 01 - Ração 'romina  Brute  (min.) 180 a,  
Fibre  Bruta  (mill.)  65 3, Extrato Etéreo (min.) 60 g, Cálcio (Soc )25 g, Cálcio  (lain.)  10 
8, Fósforo (min.) 5500 mg, Mat3ria Mineral  (man.)  120 g  - Saco  con,  20 kg.' ITEM 02 - 
Ração Itxtmto etéreo. Matéria fthrosa, Matéria mineral. Cálcio. Fósforo, Sódio, Potaxsio, 
Frutanos totais,  Omega, Omega  3, Mefionina, Usina, Energia Metaboliz.avel -Saco  coin  
20 kg.  Meant  mantidas todas as  denials  eundições do  edited  e seus anexos. Fica 
alterada a data do cortante para o dia 21/0W2021 as 08:00  bores.  AgnaribeiCE. 02 de 
setembro de 2021  Mayan Shelly  Nogueira de Freiras Pregneire do Munielpio de 
Jaguaribe. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N" 01.09.01/2021. A 
Comissão Permanente do Licitação da Prefeitma Municipal de laguaribe. Localizada na 
Av. Maria Nizinha CamAlo, 341, Aldeota, Ana público que se encontra à disposição 
dos interessados o edital de Pregho Eletrônico 01.09.01/2021  cup  objeto versa sobre a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE 
COLETIVO DE ESCOLARES PARA Al-ENDER  A REDE PUBLICA DE ENSINO DO 
MATICiP10 DE JAGUARIBE, ESTADO DO CEARA. Inicio do recebimento  this  
propostas e habilitação: as 17h do dia 03  dc  setembro de 2021,Fun do recebimento 
das propostas c habilitação: às 0811 do dia 17 de setembro de 2021.  One  se realizara no 
dia Abertura e julgamento das propostas, das 081101 min às 08159min do dia 17 de 
setembro de 2021. Inicio da sessão de disputa de preços: as 0911 do dia 17 de sotembro 
de 2021. Referência de tempo Horário de  Brasilia  - DE.  !seal.  Portal:  Boise  de 
LicitaAes do Brasil-BM  1`.`. 	hl[ 01- U.131; Referido edital estará disponibilizado no 
cudereço acima, no  site  da Prefeitura Municipal de Ja.guaribe 
(Imu. im.timi  be  .uxu Isr lutac.p) e no portal de I citação do TCELE 
CAMAnninicomsAce en.gov.brnicitsconse). Informaenes no tel. (38) 3522-1092 e no  
mail:  lessasyn yriencn  be  ce.nov 	Jaguaribe/CE, 02 de setembro de 2021. Mayara  
Shelly  Nogueira de Freilas -Pregoeira Oficial do Municipio de lanuaribe/CE. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUARIBE - AVISO 
DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N" 03.08.02/2021. A Presidente da Comissão de Licitação do Município  dc  
laguartbeICE torna público o  readied°  do julgamento das propostas. nnloo  &net°  n a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  APIA  A REALIZAR OS SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS, CONSTRUÇÃO DE 
CERCA E ADAPTAÇÃO DE AMBIENTES DO CANII, MUNICIPAL DE 
JAGUARIBEICE,  Airtime  projelo em anexo, parte integrante deste processe. 
Conforme segue: HABILITADAS: I. R M CLEMENTE CANDIDO; 2. P H 
FERNANDES GUEDES EIREIA 3. CONSTRUTORA  EXIT°  EIRELI e  

PORTARIA N" 530 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021. 0 PREFEITO MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Di6genes, no uso de  sums  atribuiçties legais, 
CONSIDERANDO a legislação era vigor, especialmente o inciso  IL  alínea a, do  Art  
114, da Lei 543/93. de 27 de novembro  dc  1993 que, peniute a concessio da licença: 
RESOLVE:  Art.  1', Conceder a servidom Maria do Socorro Cavaltimite Vieira. 
Auxiliar de  Services  Gerais. Matricula n°135768-9.  corn  lotação na Secretaria da Saúde. 
licença por 08 dias consecutivos  ern faith)  do falecimento de sue  mac  a Sra. Francis.ca  

henna  Cavalcante Vieira, ocorrido no dia 13.08.2021, sem qualquer prejuízo  dc seas  
vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, PALACIO DA 
INTENDENCIA em 03 de setembro de 2021. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito 
Municipal 

DECRETO MUNICIPAL 13302021, de 02 de setembro de 2021. 0 Prefeito 
Municipal. ALEXANDRE GOMES DIOGENES, no Au das suas atribukiles legais  
etc.  DECRETA  Art  C. Fica decretado ponto  facultative,  o cxpediente do dia 06 de 
setembro de 2021, segunda-feira, para os servidores públicos municipais.  Art  2°. Ficam 
assegurados a presenninno e o funcionamento dos serviços essenciais afetos às 
respectivas  AA  de conipetnintn  Art.  r. Este Decreto entrarn cm vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposiyies em contrário PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, 
CUMPRA-SE. Palácio da Intendencia 02 de setembro de 2021 ALEXANDRE 
GOMESDIOGENES Prefeito Municipal 

PORTARIA N° 531, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021. Concede granficando  dc camp,.  
aos Agentes de Cômbale às EndeMias (AM) e Agentes de Vigil3mcia Snail:Mg 
(AVS's), do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE, Alexandre GuAnes Diàgenes no  'so  de suas atribiliAes 
CONSIDERANDO o disposto do  Art.  8°, parágrafos 18 2" e 3° da Lei Municipal n" 
1.481, de  lode  marco de 2020 RESOLVE:  Art.  I'. Conceder gratificação de campo, ao 
Agente d Combate As Endemias (ACEs). constante no Anexo  IAA  que integra esta 
Portaria.  Art.  2'. As despesas decorrentes desta Portaria correrão n coma de dotaynes 
primrias onsignades no  ',melee  orçamento.  Art  3'. Eds. Portaria  entrain  em vigor  ea  
data de Si a Publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAR1BE, cm 03 de setembro de 2021. 
ALEXANDRE GOMES DAGENESPREFEITO MUNICIPALANEXO ÚNICO, A 
QUE  SF  REFERE A PORTARIA  If  531, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021, 
GRATIFICAÇAODE CAMPO 

       

       

N" NOME CARGO  

 

SECRETARIA 

SAUDE 

 

GRATIF, 

      

01 FRANCISCO 
CHAGAS 
XAVIER FILHO 

AGENTE 	DE 
COMBATE AS 
ENDEMIAS 

  

RS 364.00  

     

       

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE  JAG!  ARIBE,  ens  03 de setembro do 
2021. ALEXANDRE GOMES DIOGENES PREFEITO MUNICIPAL  

if • *A • lir•  

PORTARIA N° 532, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021. Concede gratificação por 
produtividade temporaria. ao Agente de Combate as Endemias (ACFA, do quadro da 
Profeitara, na forma que indica. () PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 
.Alexandre Comes Dibgenes, no uso de  seas  aMbuinnes legais, CONSIDERANDO o 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 


	Page 1

